
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinzano.  Responsabile Procedimento: Burello Luca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
COMUNE  DI  CINZANO 
Città Metropolitana di Torino 

 
CAP 10090  Tel. 011/960.81.23  FAX 011/960.82.27  E-MAIL: protocollo@comune.cinzano.to.it 

  
AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

N. 91 
DATA 

12/07/2024 
 LIQUIDAZIONE SALARIO ACCESSORIO - PRODUTTIVITA' - CONTRATTO 
DECENTRATO INTEGRATIVO 2023 

 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno dodici nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

PREMESSO CHE:  
con la determinazione n. 75 del 31/5/2024  si quantificava il fondo per le politiche di sviluppo 
delle risorse umane e per la produttività per l'anno 2023, pari ad euro 9.702,93 ; 
 
con deliberazione G.C. n. 22  del 12/7/2024  veniva autorizzata la stipula del contratto 
decentrato per l’anno 2023; 

 
VISTO il contratto decentrato integrativo, da trasmettere successivamente all’ARAN, che ha 
disciplinato i criteri di erogazione del fondo per il salario accessorio nel rispetto dell’art. 23, comma 
2, del D.lgs. 75/2017 
 
Dato atto dei pagamenti interventi  per gli istituti fissi a titolo di progressioni economiche, indennità 
di comparto e differenziale stipendiale, a carico del fondo e liquidato in busta paga mensilmente 
con lo stipendio . 
 
Dato atto che residuano da pagare le somme variabili come evidenziate nel seguente prospetto: 
 

DESCRIZIONE  - FONDO 2023 IMPORTO 
Art. 17, comma 2, lett. b) progressioni economiche orizzontali  3.438,45 
Art. 33 CCNL 22.1.2004 – indennità di comparto 1.101,54 
art. 79 1bis CCNL 2022 differenziale stipendiale B1-B3 e D1-D3 2.249,80 
Art. 17, comma 2, lett. d) – Indennità di turno, rischio, reperibilità, maneggio 
valori, orario notturno, festivo e notturno - festivo (n. 1 autista scuolabus) 

330,00 

Art. 17, comma 2, lett. e) indennità disagio - disponibilità 0,00 
Art. 17, c. 2, lett. f) – indennità per specifiche responsabilità (n. 1 istruttore 
tecnico)  

500,00 

Art. 17, c. 2, lett. g) compensi correlati alle risorse indicate all’art. 15 comma 1 
lettera k) (progettazione , avvocatura etc….) 

0,00 

Compensi ISTAT 0,00 
Art. 17, comma 2, lett. i) altri compensi per specifiche responsabilità 0,00 
Art. 17, comma 2, lett. a) - produttività  2050,00 
Altro – residuo fondo  33,14 
Totale  9.702,93 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinzano.  Responsabile Procedimento: Burello Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DATO ATTO CHE:  

la liquidazione delle somme spettanti ai dipendenti per la produttività deve essere preceduta 
da apposita verifica del raggiungimento degli obiettivi indicati nelle schede di valutazione, 
effettuata dai Responsabili di servizio;  
 
i Responsabili di servizio hanno provveduto alla valutazione del personale assegnato, 
redigendo le relative schede sulla base della metodologia in atto presso questo Ente, già 
diretta a valorizzare i principi di premialità previsti dal D.lgs. 27.10.2009, n. 150 (prot. nn. 
Burello, 2347  / 2024, Casalegno 2345 / 2024, Cenedese 2346  / 2024)  
 

DATO ATTO CHE  a fronte della rideterminazione dell’indennità di comparto le somme per la 
produttività ammontano complessivamente in euro 2.083,14,  
 
RITENUTO di rideterminare il valore della produttività individuale come di seguito riportato: 
 

proposta riparto produttività 
2023  

rideterminato 
2023 

proposto 
B5 part time 50 %     500,00 800,00 
B5 tempo pieno       650,00 1.100,00 
C3 part time 35/36 900,00 1.400,00 
sommano 2.050,00 3.300,00 
residuo fondo  33,14 13,55 

 
 
 in relazione a quanto previsto dall’accordo decentrato, le somme da corrispondere a ciascun 
dipendente a titolo di produttività nonché di indennità di rischio, e di responsabilità risultano come 
indicate nel prospetto in parte dispositiva;  
 
RILEVATO CHE tali spese trovano copertura negli impegni reimputati nel 2023 così come disposto 
dal nuovo sistema di contabilità armonizzata dettato dal D.lgs. 118/2011; 
 
VISTO il C.C.N.L. del personale del Comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali per il 
quadriennio normativo 2006- 2009 e il biennio economico 2008-2009; 
 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 12/1/2024  con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024-2026; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 28/6/2024  con la quale il sottoscritto 
viene nominato responsabile  dei servizi comunali amministrativo contabile e del servizio tecnico; 
 
RITENUTO di provvedere alla liquidazione delle somme spettanti al personale comunale;  
 
 

DETERMINA 
 

Di rideterminare le somme per la produttività individuale come riportato in parte motiva. 
 
DI LIQUIDARE le somme di cui alla colonna “D” al personale dipendente di seguito indicato, per la 
produttività e per le indennità specifiche di anno 2023, come disciplinato dal contratto decentrato 
stipulato tra le parti, oltre alla spesa per oneri riflessi ed IRAP: 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinzano.  Responsabile Procedimento: Burello Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Nome 
Incentivo 

produttività 
“A” 

Produttività 
erogata 

“B” 

Indennità 
accessorie 

“C” 

Totale 
“D” 

Cenedese Carlo, Cat B5      650 650 330,00  980 
Burello Luca, Cat. C3 (part time 83%) 900 900 500,00  1.400 
Casalegno Nadia, Cat. B5 (part time 50%) 500 500 0,00 500 

totali 2.050,0  830,00 2.880 
 

DI DARE ATTO che la residua parte del fondo (per euro 33,14) e i risparmi di spesa non liquidata 
costituisce economia di spesa e per tale importo confluirà nella quantificazione del fondo per le 
risorse decentrate dell’anno 2024; 

 
DI DARE ATTO che la liquidazione delle competenze inerenti gli incentivi tecnici avverrà 
successivamente con diverso atto; 

 
DI DARE ATTO che la suddetta spesa trova imputazione sui relativi capitoli di spesa secondo gli 
impegni assunti con determinazione n. 75 / 2024  ; 

 
DI DARE ATTO CHE la presente determinazione avrà esecuzione dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria da parte del Responsabile 
del Servizio Finanziario e sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi (ai 
sensi dell’art. 32, comma 1 della Legge 18 giugno 2009, n. 69); 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to LONGO EMILIO 

 Firmato digitalmente ai sensi artt. 20 e 21 del D.Lgs 82/2005 

 
 
 
 

 
 
   

 
 
 


